
38 – São Paulo, 65 (211) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 7 de novembro de 2020

cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RG NOME DATA HORÁRIO
30.795.457-2 RAFAELA LOPES RAFAEL 12/11/2020 09:30

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - CO-
GESS da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o 
disposto nos termos do Mandado de Segurança, Processo SEI 
6021.2020/0023064-2

CONVOCA a candidata abaixo relacionada para com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munida 
de documento de identificação oficial original com foto 
e subsídios médicos constantes no edital, conforme o 
cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RG NOME DATA HORÁRIO
233956918 KATIA APARECIDA FILIE 12/11/2020 13:30

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 8989/79, OS TÍTULOS DE 

NOMEAÇÃO ABAIXO RELACIONADOS:
Nº PROCESSO 6210.2018/0004412-5
COD. 102 – Analista de Saúde - Médico (Alergia)

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26209096 TALITA MACHADO BOULHOSA ARANHA PEREIRA 43967220 3

COMUNICADO 81/2020
Dirigido aos candidatos habilitados no Concurso Público 

HSPM – 2018, para provimento de cargos vagos de Analista de 
Saúde - Médico.

Assunto: Escolha de vaga.
O Departamento Técnico de Gestão de Talentos convoca 

os candidatos habilitados na classificação abaixo mencionada, 
para proceder à escolha de vaga.

A escolha se realizará no Departamento Técnico de Gestão 
de Talentos, sito a Rua Castro Alves, 63/73 – 6º andar, sala 61, 
Aclimação, conforme segue:

TURMA 115
Data: 11/11/2020
Horário: 11h
CARGO: Analista de Saúde - Médico (Alergia)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
CLAUDIA LEIKO YONEKURA ANAGUSKO 38302107 4

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INICIO DE 
EXERCICIO

DEFERIDO, A PARTIR DE 04/11/2020, NOS 
TERMOS DO §1º, DO ARTIGO 23 DA LEI 8989/79, 
COM A NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 
13.686/03, PUBLICADA EM DOC DE 20/12/2003, 
FORMULADA PELO REQUERENTE ABAIXO MEN-
CIONADO:
Nº Prorrogação Nome Cargo Identidade
10/2020 RICARDO DOURA-

DO ALVES
ANALISTA DE SAUDE – MEDICO (OTORRI-
NOLARINGOLOGIA)

4253359

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 48ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
– COMAP REALIZADA EM 06 DE NOVEMBRO DE 
2020.

Ao 06 dia do mês de novembro do ano de 2020, às 11 
horas e 30 minutos, sob a presidência do Senhor Ivan Teixei-
ra da Costa Budinski, Casa Civil, realizou-se a 48ª Reunião 
Plenária Ordinária do Conselho Municipal de Administração 
Pública – COMAP de 2020, na sala de reuniões do nono andar, 
estando presentes os seguintes membros: Evandro Freire, de SF, 
Tatiana Regina Rennó Sutto, de SGM, Maria Lucia Palma Latorre 
de SMJ e Irineu Gnecco Filho, de SG. O Conselho foi instituído 
pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de março de 2009, e posteriores 
alterações e seus membros nomeados por meio da Portaria 
161 – SGM, de 11 de julho de 2019. A ata possui número SEI 
6010.2020/0003750-8.

Dado início a 48ª Reunião Ordinária de 2020, seguem abai-
xo o resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME
6075.2020/0000467-1 SMJ PATRÍCIA CRISTINA AUGUSTO
6017.2020/0048667-0 SF CRISTIANE MIDORI MATSUDO
6021.2020/0041929-0 PGM ROSINALVA COUTINHO SOUSA NASCIMENTO
6025.2020/0022060-6 SMC ARYANE MANFRON SERPA RINALDI
6025.2020/0022060-6 SMC CAROLINA THALYA DA SILVA PAULINO
6025.2020/0022075-4 SMC LUCAS CHICONI BALTEIRO
6023.2020/0002237-4 SMIT BIANCA SANCHES PORTELLA
6023.2020/0002237-4 SMIT MAIRA PIRES TATIT
6023.2020/0002237-4 SMIT MARIA MARTA DE CASTRO SILVEIRA PINTO
6023.2020/0002237-4 SMIT RAFAELA MARIA MENDES DE SOUZA
6023.2020/0002237-4 SMIT TATIANA DAUSSEN PERFOLL
6024.2020/0008841-9 SMADS PRISCILA ALVES SCHARTH
6024.2020/0009026-0 SMADS JULIANNE NESTLEHNER DE ABREU PAIVA
6027.2020/0011932-9 SVMA FABIO ROGERIO MARTIN
6027.2020/0011965-5 SVMA NATASSIA RABETSA OLIVEIRA LIMA
6027.2020/0011966-3 SVMA ANA PAULA DA SILVA JOÃO ALMEIDA
6027.2020/0012345-8 SVMA VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA
6018.2020/0068943-6 SMS ROSICLER DO NASCIMENTO
6018.2020/0068948-7 SMS JESSICA BARBOSA SOUZA
6018.2020/0068949-5 SMS RENATA REGINA DE OLIVEIRA FRANÇA
6018.2020/0072063-5 SMS RENATA PIZZOTTI PAREDES
6012.2020/0030389-6 SMSUB ROSANA FERREIRA ALTAFIN
6012.2020/0030405-1 SMSUB MARCO ANTONIO FARIAS SCAPUCIN
6012.2020/0030504-0 SMSUB LUCIANO SANTOS ARAUJO
6012.2020/0030505-8 SMSUB HENRIQUE DO CARMO RABELO
6012.2020/0030506-6 SMSUB CARLA CAMILA CANDIDO ROCHA
6031.2020/0003490-2 SMSUB JANIO PIRES DE MIRANDA
6031.2020/0003491-0 SMSUB HELOISA IELO CAMPOS
6037.2020/0002155-2 SMSUB VILMAR MARINO

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
808.122.1/02 IVAN RIBEIRO DE BRITO 1º 05/04/2019 270010000000000

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO
546.023.9/5  SILVANA RABAQUIN Coordenador de Projetos – DAS10, solicitou 20 dias a partir 

de 30/10/2020, interrompeu a partir de 03/11/2020, gozou 4 dias restam 16ds, 
exerc.2020.

LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO - DEC 
46113/05
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
795.545.6/1 Audrey Martini Cabral 03 05/10/2020

QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHA-
RIA, ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA 
- QEAG

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendida a condição e os critérios da legis-
lação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6297820/1 LUZIA HELENA DOS SANTOS BARROS NIVEL IV 1 QEAG15 02/11/2020
6306365/1 RICARDO FRAGA OLIVEIRA NIVEL IV 1 QEAG15 31/10/2020
7579870/2 AUDREI INFANTOSI DEL NERO DA COSTA NIVEL II 1 QEAG6 31/10/2020
7780397/1 SERGIO MASSAMITSU ARIMORI NIVEL II 1 QEAG6 03/11/2020
7874855/1 PLINIO DAMIN NIVEL II 1 QEAG6 31/10/2020
7878656/1 CRISTIANO DOS SANTOS NIVEL II 1 QEAG6 31/10/2020

QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHA-
RIA, ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA 
- QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
1366661/2 ROBERTO JOSE PEREIRA CIMINO NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
3030571/3 LUIZ AUGUSTO PEREIRA LEITAO NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
3181014/5 ROBERTO MARTIN NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5589533/2 JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA NETO NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5750733/1 HELENA EMI HIRAISHI NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
5981786/1 MARCOS GARCIA ORTEGA NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6191312/2 FRANCISCO CEZAR TIVERON NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6252931/1 HARMI TAKIYA NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6264794/1 OTAVIO PRADO NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6274854/1 GUSTAVO BEUTTENMULLER NIVEL IV 2 QEAG16 31/10/2020
6295231/1 ADAO LUIZ CASTANHEIRO MARTINS NIVEL III 3 QEAG13 31/10/2020
6310737/1 FABIO PEDO NIVEL IV 2 QEAG16 31/10/2020
6396372/1 HELIA MARIA SANTA BARBARA PEREIRA NIVEL IV 3 QEAG17 31/10/2020
6424431/1 NEWTON VASCONCELLOS SIMOES FILHO NIVEL III 3 QEAG13 31/10/2020
7063890/2 LUIZ GUSTAVO ARCARO CONCI NIVEL II 3 QEAG8 31/10/2020
7403607/3 SILAS MACEDO SILVA NIVEL II 2 QEAG7 31/10/2020
7864213/2 CHRISTINA OTANI KITAMURA NIVEL I 5 QEAG5 01/11/2020

INDENIZAÇÃO
DEFIRO O pagamento de férias em pecúnia dos ex-servi-

dores abaixo relacionados, nos termos da O.N. 002/94-SMA, 
001/SMG.G/2006 e Despacho Normativo Nº 002/SMG.G/2006, 
acrescidos de 1/3:
738.197.2/2  IVO MARIANO DA SILVA Proc.SEI 6027.2020/0012156-0, férias relativas ao exercí-

cio de 2020-30(trinta)dias.
777.654.3/7  HUGO ALEXANDRE CALIXTO ANTONIO Proc. SEI 6027.2020/0012155-2, férias 

relativas ao exercício de 2020 - 15 (quinze) dias.
790.357.0/1  VANIA FELIX DA SILVA Proc. SEI 6027.2020/0012285-0, férias relativas ao exercí-

cio de 2020 – 30 (trinta) dias.
858.812.1/1  MURILO GUIMARAES CAGNANI Proc. SEI 6027.2020/0012159-5, férias relativas 

aos exercícios de 2020 - 15 (quinze) diaS.
858.835.0/1  ANDERSON MONTEIRO DOS SANTOS Proc. SEI 6027.2020/0012160-9, férias 

relativas ao exercício de 2020 – 15 (quinze) dias.
859.569.1/1  KELEN GRACA PAGLIARIN Proc. SEI 6027.2020/0012201-0, férias relativas ao 

exercício de 2020 – 15 (quinze) dias.
877.338.6/1  LEONARDO DA SILVA DIEGO Proc. SEI 6027.2020/0012158-7, férias relativas ao 

exercício de 2020 – 27 (vinte e sete) dias.
877.876.1/1  DANIEL DOS SANTOS MARCELINO Proc. SEI 6027.2020/0012154-4, férias relati-

vas ao exercício de 2020 – 30 (trinta) dias.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.º 029/AMLURB/2020
O CHEFE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL DE 

LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-PRE/17, 
RESOLVE:

I – Designar o servidor JOSE AUGUSTO DA LUZ RIBEIRO, 
RF. 855.028.0 para no período de 19/11/2020 a 18/12/2020, 
substituir o servidor ANTONIO FERNANDO TOLEDO MELARA, 
RF. 855.097.2, no cargo de Diretor, referência DI, da Diretoria 
Administrativa e Financeira, da Autoridade Municipal de Limpe-
za Urbana, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à vista 
de seu impedimento legal de férias.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 CONVOCAÇÃO
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - CO-

GESS da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o 
disposto nos termos do Mandado de Segurança, Processo SEI 
6014.2020/0002754-7

CONVOCA a candidata abaixo relacionada para com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munida 
de documento de identificação oficial original com foto 
e subsídios médicos constantes no edital, conforme o 
cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-

alterar a Portaria nº 054/HMJSH/2020, de 30/05/2020, pg. 60, 
a qual constitui a COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MATE-
RIAIS deste nosocômio, modificando sua composição a saber:

COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS:
NOME:  RF:  SETOR:
ALICE AKEMI FURUKAWA 828.939.5/1 FARMACIA INTERNA
ALINE FERREIRA DOS SANTOS 828.972.7/1 PATRIMÔNIO
ALINE SILVA FREITAS 828.987.5/1 MANUTENÇÃO
ALMIR APARECIDO DE OLIVEIRA 517.222.5/3 SUPRIMENTOS
AMANDA FERREIRA PINTO 828.957.3/1 FARMACIA INTERNA
ANA PAULA DAMIAO 829.402.0/1 FARMACIA INTERNA
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 835.491.0/1 T.I.
ANDRE LUIZ ISRAEL 611.069.0/1 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
ANDREA ULISSES COMITRE 829.310.4/1 SUPRIMENTOS
ANTONIO ANESTOR DE LIMA JUNIOR 708.310.6/2 SUPRIMENTOS
EDER ALAMINO 830.599.4/1 SUPRIMENTOS
EDILSON PINTO DA SILVA 619.358.7/1 ZELADORIA
ELAINE PRADO MACEDO 831.010.6/1 ZELADORIA
ELIETE MACIEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE 830.863.2/1 CME / CC
ELYSIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 830.743.1/1 DIRETORIA TECNICA
FLAVIO JOSE DA GUARDA 565.883.7/2 FARMACIA INTERNA
GABRIELA DOS SANTOS SALES 831.131.5/1 CME / CC
GISIELE SILVA GOMES 831.780.1/1 CME.
JOAO BORGES DA COSTA 831.820.4/1 FARMACIA INTERNA
JOLENOS LADISLAU DA COSTA 831.933.2/1 FARMACIA INTERNA
JONAS FERREIRA DE OLIVEIRA 831.941.3/1 SUPRIMENTOS
JOSE CLAUDIO FERREIRA GAMEZ 509.830.1/2 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
JOSE MANOEL 611.053.3/1 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
JOSE ROBERTO PRIETO 595.378.2/2 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
KEILA CRISTIANE SPERB GONCALVES 854.787.4/1 SUPRIMENTOS
LEANDRO FELIX CANDIDO DA SILVA 835.538.0/1 ZELADORIA
LEONARDA SANTOS FERREIRA 60.030.609 DIRETORIA TECNICA
MAGNOLIA AMARAL DE ALMEIDA 832.677.1/1 FARMACIA INTERNA
MARCELO BARBOSA FRANCA 618.421.9/5 SESMT
MARCO ANTONIO SALVADOR 647.291.5/2 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
MARCOS LIMA DA CRUZ 753.721.2/2 T.I.
MARGARIDA ANUNCIACAO CLEMENTE DA SILVA 595.449.5/2 SUPRIMENTOS
MARIA ALICE MOCHI VALENTE 60.032.197 MANUTENÇÃO
MARIA INES RODRIGUES 625.065.3/3 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
MARIO LUCIO DE SOUSA 833.354.8/1 SESMT
MARLI FELIX DE SOUZA 60.021.941 DIRETORIA TECNICA
MAURICIO DIAS MARQUES 548.086.8/2 SUPRIMENTOS
MICHELE KOUZMIN DE OLIVEIRA 60.021.829 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
MILENA DE MAYO TERCIOTI RASQUEL 758.783.0/2 SESMT
MILTON SERGIO PAIVA 779.770.2/3 SUPRIMENTOS
MISSENO MAIA 833.448.0/1 FARMACIA INTERNA
NATALINO RODRIGUES DA SILVA 581.687.4/2 ZELADORIA
OSEIAS COIMBRA FERREIRA 833.811.6/1 MANUTENÇÃO
OSIRIS FRANCISCO DE SOUZA 855.964.3/1 ZELADORIA
PAULO ROBERTO DA SILVA SANTOS 687.427.4/2 ZELADORIA
PRISCILA GAIA MEIRELES 833.844.2/1 FARMACIA INTERNA
RAFAEL MACHADO DE FREITAS 835.578.9/1 T.I.
REGINALDO RIBEIRO ALVES 834.049.8/1 SUPRIMENTOS
REGINALDO TELES DE MENEZES 834.066.8/1 SUPRIMENTOS
RENATO TARDELLI PEREIRA 605.860.4/1 DIRETORIA TECNICA
RODRIGO BORGES DE OLIVEIRA 834.039.1/1 FARMACIA INTERNA
ROGERIO BERNARDO GUERRA 834.111.7/1 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
ROSANGELA DE FATIMA RUSSO 719.836.1/2 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
ROSEMEIRE FERNANDES 60.032.622 DIRETORIA TÉCNICA
SAMUEL DE ALMEIDA BARCELLOS 858.233.5/1 MANUTENÇÃO
SANDRA SEIXAS LINS 704.521.2/2 DIRETORIA TECNICA
SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 834.733.6/1 FARMACIA INTERNA
SIRLENE APARECIDA MACHADO POLIDO 834.811.1/1 SESMT
SONIA APARECIDA PIMENTEL CASTRO 834.886.3/1 CME / CC
SUELI LEOPOLDINO OLIVEIRA 647.163.3/1 FARMACIA INTERNA
THOMAS DE BARROS MATURINO 835.358.1/1 SESMT
VALDIVINO ANTUNES SOARES 835.099.0/1 MANUTENÇÃO
VIVIANE DIAS DE MELLO 835.163.5/1 FARMACIA INTERNA
VIVIANE PINHO MELES 749.993.1/2 SUPRIMENTOS
WELLINGTON TABOSA DE ANDRADE 835.337.9/1 SUPRIMENTOS
ZENEIDE PIMENTEL DE SOUZA ANIBAL 835.452.9/1 SESMT

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL E 
FÉRIAS EM PECÚNIA

DEFERIDO PARCIALMENTE
R.F. NOME PROCESSO
3.071/1 LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 6410.2020/0010033-6
2.962/1  KELLY CRISTINA FURLAN  6410.2020/0010340-8

 AVERBAÇÃO DE FÉRIAS EM DOBRO
DEFERIDO:Para todos efeitos legais, exceto aposentadoria, 

nos termos da legislação vigente:
PROCESSO NOME RF DIAS EXERCÍCIO
6410.2020/0011348-9 NILZA JULIA BARBOSA 40222 20 2019
6410.2020/0011347-0 MAURICIO LAURO GONÇALVES 33922 20 2004
      30 2009
      30 2018

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTA-
RES DE TRABALHO

Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 
regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores convocados com atraso, para prestação de horas 
suplementares nos seguintes períodos:

Junho/20
RF NOME CARGO
36272 LUIS CLAUDIO MIGLIORANCI AG. APOIO N-I CAT.5
40242 MANOEL BATISTA DE ARAUJO AG. APOIO N-I CAT.4

Julho/20
RF NOME CARGO
36272 LUIS CLAUDIO MIGLIORANCI AG. APOIO N-I CAT.5
40242 MANOEL BATISTA DE ARAUJO AG. APOIO N-I CAT.4
30361 PAULO ANDRE NAKAZATO ADM.CEMITERIO/DAI-06

Agosto/20
RF NOME CARGO
36272 LUIS CLAUDIO MIGLIORANCI AG. APOIO N-I CAT.5
40242 MANOEL BATISTA DE ARAUJO AG. APOIO N-I CAT.4
30361 PAULO ANDRE NAKAZATO ADM.CEMITERIO/DAI-06
40182 LUIS CARLOS PEREIRA DOS SANTOS ADM.CEMITERIO/DAI-06

Setembro/20
RF NOME CARGO
30361 PAULO ANDRE NAKAZATO ADM.CEMITERIO/DAI-06
40182 LUIS CARLOS PEREIRA DOS SANTOS ADM.CEMITERIO/DAI-06

Outubro/20
RF NOME CARGO
25552 AGEU XAVIER DE CAMPOS AG. APOIO N-II CAT.5

 AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDOS: Concedidos nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3076/1 LEONARDO s.SOUSA  6 DIAS  06/11/2020

LICENÇA GESTANTE
Concedida licença gestante de 120 dias à servidora ins-

crita no RGPS, nos termos da Lei Federal nº 10.710/03, e artigo 
248 da CF, com disposições da Portaria 507/SGP.G/2004 de 
29/12/04, prorrogável por mais 60 dias, nos termos do Decreto 
nº 50.672/09.
RF NOME À PARTIR DE
3042/1 SARA AMORIM DE LIMA  30/10/2020

RESOLVE:
I – APLICAR ao servidor JOÃO CARLOS CALIXTO DA 

COSTA - RF 856.945.2/1, auxiliar de enfermagem, a pena de 
SUSPENSÃO POR 05 (CINCO) DIAS, com fundamento no ar-
tigo 184, inciso II, convertida em multa, sendo o funcionário (a) 
obrigado (a) a permanecer em exercício, nos termos do artigo 
186, § 2°, por infração ao disposto nos artigos 178, inciso I e 
179, "caput", todos da Lei Municipal n° 8.989/79 - Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de São Paulo.

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE 
8069760/2 Catia Aparecida Galvão Camargo 03 30/10/2020 P.S.M. 21 de Junho
8343110/1 Raquel de Souza Cunha 01 06/11/2020 P.S.M. 21 de Junho

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
829.328.7/1, ANDREIA MENDES MARTINS, Encarregado 

de Equipe II, DAI 05, 20(vinte) dias, ref. ex. 2020, no período de 
28/12/2020 a 06/01/2021.

5298903/2, ELCI BARRETO, SUPERVISOR TÉCNICO I, 
DAS-11, 09 (nove) dias, ref.ex. 2020, no período de 28/12/2020 
à 05/01/2021.

8781931/1, MARIO HENRIQUE DORNELAS DE SÁ, 
COORDENADOR GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 30 
(trinta)dias, ref. ex.2019, no periodo de 14/12/2020 à 
12/01/2021.

8337781/1, PROCIDONIA DE LANA FERNANDES BAR-
ROS, COORDENADOR DE GERENCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 
15(quinze) dias, ref. ex. 2020 no período de 04/12/2020 à 
18/12/2020.

8782768/1, RENATA VIDAL FRANÇA ARAUJO, Encar-
regado de Equipe II, DAI 05, 15(quinze) dias, ref. ex. 2020, no 
período de 01/12/2020 a 15/12/2020.

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
59363654 MARIA JOSE DE SOUZA 03 12/10/2020 180000000000000
83159141 JACQUELINE COSTA DA CUNHA PEIXOTOTO 02 22/10/2020 180000000000000

 HOSPITAL MUNICIPAL DR ALEXANDRE ZAIO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83000541 CLAUDIA GOMES DE MACEDO VIANA 02 24/10/2020 HMAZ
83131811 EUNICE SOARES RODRIGUES NUNES 01 27/10/2020 HMAZ

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83226271 LUCIA BRAGA FAUSTINO DELAVALI 01 23/10/2020 HMAZ
83008871 DANIELA DA SILVA 05 03/11/2020 HMAZ
83213111 JEFFERSON PEROVANI FIRMO TAFURI  04/11/2020 HMAZ

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 20/06/20 PG. 41

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – AHM - RE-
COMENDAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82917991 ADRIANA APARECIDA ARTEA 07 15/06/2020 HMAZ

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 27/05/20 PG. 45

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – AHM - RE-
COMENDAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
77016322 LUCIA REGINA FERNANDES 07 20/05/2020 HMAZ

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 06/06/20 PG. 31

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – AHM - RE-
COMENDAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
83432921 SANDRA REGINA DAMAS 07 29/05/2020 HMAZ
83432922 SANDRA REGINA DAMAS 07 29/05/2020 HMAZ

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO DOC/SP 24/10/2020 
- PÁG 32

Leia-se como segue, e não como constou:

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 06/06/20 PG. 31

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – AHM - RE-
COMENDAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82937671 ANGELO BADIA NETO 14 01/06/2020 HMAZ

LICENÇA NOJO
Prevista na Lei nº 16.122 de 2015 e concedida nos termos 

da Lei nº 8.989 de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO: UNIDADE
83425391 RAFAELA 

MARIA 
DE LIRA

Assistente 
Técnico de Saúde 
- Enfermagem

02 26/10/2020 Falecimento de 
seu sogro

HMAZ

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

NATALI TEIXEIRA SOBREIRA GARCIA, RF 833.895.7/1, 
AGPP, lotada no Hospital Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, até o término do semestre.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES 
HUNGRIA

PORTARIA 064/HMJSH/2020
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. José Soares 

Hungria, no uso das atribuições que lhe são conferidas, decide 

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sábado, 7 de novembro de 2020 às 02:47:45.

d856966
Realce



sábado, 7 de novembro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (211) – 39

artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de T.L.S., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003310-2
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 035076592, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de C.T.C.K., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003315-3
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 035076180, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de E.J.S., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003312-9
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034912105, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de E.A.N.L., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003319-6
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034910420, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de R.M.S., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003321-8
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034909436, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de N.K.F.S., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003323-4
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 035075822, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de L.N., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003324-2
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034908654, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de L.K.O., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003322-6
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 035076003, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de P.A.V., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

347 Assembleia De Deus O Caminho Para Todos Povos
348 Associação Beneficente Clube De Mães Maria Cândida
349 Associação Servos
350 Instituto Resgata Cidadão
353 Instituto Asas Para Voar
354 Instituto Luz Aos Cegos
356 Núcleo Educacional Pro-Infância
358 Associação Viver Livre Resgatando Almas
360 Instituto Inovação Sustentável
361 Associação Beneficente Clube De Mães Ação Famílias
362 Instituto Mão Amiga
363 Projeto Fe Church - Comunidade Apostólica
365 Associação De Pais E Mestres Da Escola Estadual Dr. 

Ubaldo Costa Leite
367 Instituto Querubim
368 Associação Creche Da Tia D
369 Associação Comunitária Debaixo Do Sol
370 Associação Beneficente Luz Da Sabedoria
373 Associação De Moradores Estação Guarani
373 Associação De Moradores Estação Guarani
374 Associação Dos Trabalhadores Nova União Jardim 

Brasília Atnujb
381 Instituto Augusto Abou
383 Instituto Silva E Santos
384 Associação Beneficente Azul Esperança
385 Associação Do Bem Estar Social Zona Norte
387 Centro De Convivência Gêneses
388 Instituto De Movimento Social, Educacional E Cidada-

nia Cia Dos Sonhos
389 Acpmd - Associação Comunitária Do Parque Maria 

Domitila
390 Associação Cultural Ory
391 Associação De Moradores Com Muita Garra
392 Associação Sonhos Reais
393 Serviço Comunitário Do Itaim Paulista - Sercom
396 Liga Das Senhoras Católicas De São Paulo
397 Clube De Mães Rosas Do Jardim Santa Cruz
400 Cscs - Centro Social Caminhando Para O Saber
401 Associação Cultural Em Prol Da Criança E Do Idoso De 

Vila Fatima-Assocri
403 Igreja Evangélica Assembleia De Deus Em Cristo
404 Igreja Evangélica Amor E Família
405 Igreja Comunidade Apostólica Expansão Do Reino
406 Instituto Folha Da Mata

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003095-2
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034909169, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de M.A.D., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II – AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00;

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003308-0
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034915620, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de T.T.L., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00.

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003302-1
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 035076832, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de D.S.A., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00.

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003304-8
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 035076704, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de D.S.T.L., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica;

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00.

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003296-3
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034906893, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 
artigo 13, inciso II, da Lei Municipal n° 17.340/2020 e Decreto 
Municipal nº 59.537/2020, AUTORIZO a realização de depósito 
bancário no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em nome 
de A.A.B.C., para cobertura da 3ª (terceira) parcela do auxílio-
-hospedagem para mulheres vítimas de violência doméstica; 

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão da corres-
pondente Nota de Empenho e Liquidação a favor da referida 
beneficiária, onerando a dotação orçamentária n° 14.10.16.482
.3002.2.635.3.3.90.48.00.00.

 PROCESSO Nº 6074.2020/0003309-9
Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial o Parecer Social elaborado pela SMDHC/CPDDH/CPM, doc 
SEI 034918802, e ao Parecer exarado pela SMDHC/GAB/AJ, doc. 
SEI 030905365, com fulcro na Portaria nº 033/SMDHC/2020, no 

108 Ondacaima – Organização Nacional De Defesa E Apoio 
Da Criança E Adolescente Do Idoso E Do Meio Ambiente

110 Cenha - Centro Social Nossa Senhora Da Penha
111 Ame
113 Associação Amigos Do Bairro Jardim Klein
114 Uniao Verde Sol
116 Moca- Movimento De Orientação A Criança E Ao 

Adolescente
132 Associação Evangélica Beneficente - Aeb
135 Associação Beneficente Crista Sapopemba
139 Associação Brasil Melhor
142 Grupo De Ruas COHAB I
146 Associação Comunitária Santos Do Jardim Das Oli-

veiras
149 Associação Amigos De Vila Carmosina
150 Associação Beneficente Esporte, Cultura, Lazer Nosso 

Sonho
152 Sociedade Beneficente Núcleo Recreativo Das Mães 

Carentes Jd. Aurora
154 Grêmio Recreativo Cultural Escola De Samba Mocidade 

Acadêmica Sai Da Frente
156 Associação Beneficente Menina Dos Olhos De Ouro
157 Centro De Apoio Comunitário De Perus
158 Associação Educadora E Beneficente Casa Madre 

Assunta Marchetti
160 Associação Criança Carente Do Bairro Jd. Ypora
161 Associação De Moradores Flor Do Campo
165 Instituto Divina Flor
170 Associação Dos Moradores Do Conjunto Habitacional 

Teotônio Vilela
174 Uniao De Moradores Do Jardim Santa Cruz
175 Associação Beneficente Vila Araguaia
176 Associação De Integração Sociedade E Meio Ambiente
177 Associação Comunitária Vida Nova
178 Associação Beneficente Comunitária Bem Querer
180 Igreja Evangélica Assembleia De Deus Ministério A 

Missão De Cristo Em Jardim Damasceno
181 Rundeime De Togun
182 Associação Beneficente Casa De Caridade Vovó Ca-

tarina
184 Associação Horta Comunitária De Vila Penteado
185 Associação Dos Moradores De Jardim São Judas Tadeu
186 Ong - Centro Esportivo E Cultural Para Todos
190 Comunidade Cantinho Da Paz
192 Sociedade Amigos Dos Jardins Fanganielo E Outono
195 Instituição Beneficente Missão Entre Os Povos
201 Associação Comunidade Rio Bonito Unidos Vencere-

mos, Social, Cultura E Saúde
202 Mac - Movimento Associado Comunitário
205 Fórum Habitacional Dos Imigrantes Do Estado De São 

Paulo
206 Centro De Integração Social Gente Jovem Da Zona Sul 

De São Paulo
208 Centro De Educação Social Fênix
210 Movimento Pelo Direito A Moradia
211 Instituto Severino Fabrian Para Crianças Surdas
212 Associação Comunitária Nova Esperança Dos Morado-

res Do Jardim Guanhembú
212 Associação Comunitária Nova Esperança Dos Morado-

res Do Jardim Guanhembú
218 Associação Bem Viver
221 Centro De Assistencia E Promoção Social Nosso Lar
223 Associação Dos Moradores Da Vila Nelson Cruz
225 Sociedade Beneficente Eco Vida E Esperança
227 Associação Comunidade Mulheres De Luta
229 Igreja Evangélica Crista Pentecostal - Ministério São 

Mateus
230 Associação Beneficente Comunitária Cultural Esportiva 

Elite Do Estado De São Paulo
231 Associação Dos Mutuários E Moradores Da COHAB I
232 Ong Palavra Viva
233 Associação Crescendo Na Graça E No Conhecimento
234 Uniao Dos Moradores Da Comunidade Jardim Colombo
240 Suame - Sociedade Uniao De Amigos Do Morro Da 

Esperança
244 Instituto Miguel Prado
245 Associação Brasileira De Pipas
248 Associação Beneficente Juacris Do Jardim Rosana
249 Associação Cedesc - Centro De Desenvolvimento Edu-

cacional, Social E Cultural Do Parque Fernanda
251 Associação De Moradores De Bairro Do Jardim Jaraguá
253 Associação Dos Cidadãos Unidos Da Zona Leste
257 Associação Dos Moradores Do Jardim Cinco De Julho 

Do Altíssimo Formando Cidadão Do Bem
263 Uniao Popular De Moradia Adão Manoel Da Silva
267 Associação Mulheres De Pirituba
268 Centro De Recreação Infantil Amar Mais Muito Mais
273 Associação Mulheres Em Ação Vila Queiroz II
274 Associação Luz Do Mundo Jardim Felicidade
280 Associação Beneficente Favos De Mel
285 Associação Beneficente Rhema,
289 Associação Beneficente Guainumbi,
292 Instituto Valorização Comunitária
294 Associação Beneficente Juventude Evangélica Unida 

Por São Paulo
295 Casa De Cultura Afro Descendentes Filhos De Maria;
296 Amaju -Associação Dos Moradores E Amigos Do Jardim 

Julieta
301 Associação A Palavra De Deus
304 Congregação Das Irmãs Hospitaleiras Do Sagrado 

Coração De Jesus -
305 Associação De Trabalho Educacional Esportivo Recrea-

tivo E Cultural - Assterc -
307 Associação Cívica Feminina,
308 Associação Educacional, Recreativa, Cultural E Esporti-

va Trindades (Projeto Elias).
310 Ong Da Área Social Parque Das Flores.
311 Associação Nossa Senhora De Lurdes
312 Sociedade Beneficente E Educacional São Tiago - So-

best
313 Associação Dos Moradores De Vila Carbone
314 Associação Beneficente Educacional Tabernáculo
316 Associação Beneficente Unção E Gloria
317 Associação De Amigos Do Jardim Nossa Senhora Do 

Carmo Da Zona Leste
318 Associação Beneficente Santa Rita
319 Instituto Construindo Sonhos
320 Associação Beneficente Cultural Educativa Das Asso-

ciações
322 Associação Esporte Clube Soares Cidade Tiradentes
323 Ong Fênix Zona Sul
324 Cazaca Futebol Clube
326 Igreja Batista Proposito E Fe
327 Instituto De Cultura E Lazer Ebenezer
328 Associação Comunitária Do Jardim Santo Elias, Pirituba 

E Adjacências
329 Serviço Assistencial Lar Estrela Guia
330 Casa De Lei Mãe Yemanjá E Pai Benedito Das Almas
332 Associação Vida Caminho E Luz
334 2kge Associação Beneficente
336 Instituto Amana
337 Instituto Edificando
338 Associação Cidadania Ativa Do Jardim Macedônia
339 Ministério De Evangelização Pentecostal Jesus Te Ama
340 Associação Comunitária Lar Da Vitoria
341 Instituto Recriar Educar E Saber
343 Instituto Ikeda
344 Comunidade Amor Poder E Graça
345 Instituto Grande Vitoria

6043.2020/0001935-6 SMSUB MARIA ELISABETE LOPES
6048.2020/0003375-5 SMSUB JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS
6052.2020/0003014-6 SMSUB ARETHA INES APARECIDA FERREIRA BENTO
6410.2020/0011182-6 SMSUB ISABELA BARROS RODRIGUES
6410.2020/0011586-4 SMSUB MAISA PAULA BOU ANNI
6410.2020/0011424-8 SMSUB GENILSON SOUZA DA SILVA
6410.2020/0011378-0 SMSUB THIAGO VINICIUS DE ARRUDA ROMEU

2. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas entidades da Administração 
Pública Indireta e obtiveram manifestação favorável ao pros-
seguimento, uma vez examinadas, as declarações apresentadas 
em atendimento ao Decreto n° 50.898/2009, com vistas a 
evitar situações que possam contrariar o disposto da Súmula 
13 do Supremo Tribunal Federal, bem como, ao Decreto nº 
53.177/2012:
PROCESSO SEI ENTIDADE NOME
7610.2020/0002661-6 COHAB ANTONIO PINHEIRO DE ARAGÃO
7610.2020/0002663-2 COHAB PAULO HENRIQUE BEYRUTHE
7610.2020/0002664-0 COHAB LETICIA COUTO DE MELO ATAIDE
8110.2020/0000719-5 FUNDAÇÃO PAULISTANA JOÃO PEDRO DE SOUZA ALVES DE PAULA
8110.2020/0000719-5 FUNDAÇÃO PAULISTANA PATRÍCIA ARRUDA APOLINÁRIO
8110.2020/0000728-4 FUNDAÇÃO PAULISTANA ANNA PAULA SATIE SAITO
6210.2020/0010094-0 HSPM ANA SOFIA LIMA CORREA SILVA
7910.2020/0000854-6 SPOBRAS RICARDO ALVES DOS ANJOS
5010.2020/0008805-3 SPTRANS ROBERTO PIRES DE CARVALHO VIEGAS

3. Foram igualmente analisados e aprovados pelo Conselho 
as propostas de nomeações/designações na conformidade 
abaixo:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME JUSTIFICATIVA
6011.2020/0003832-1 GP GABRIELLA 

DELLA VOLPE
Recomendação Aprovada. Todavia 
ressalta-se que a manifestação ocorreu 
de forma extemporânea, haja vista o en-
caminhamento de documentação para 
análise somente em data posterior à 
nomeação do indicado

4. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo conselho os 
casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:
PROCESSO SEI S E C R E -

T A R I A /
ÓRGÃO

NOME JUSTIFICATIVA

6017.2020/0047710-7 SF VALÉRIA CRISTINA DA 
SILVA

Favorável. Informação SNJ n° 
0320/2013

5010.2020/0008735-9 SPTRANS KELI REGINA DELLA TORRE 
SOLER

Favorável. 

5. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encer-
rou os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e 
aprovada, foi por todos os membros assinada.
MEMBROS ÓRGÃ

O
Ivan Teixeira da Costa Budinski CASA CIVIL
Irineu Gnecco Filho SG
Maria Lucia Palma Latorre SMJ
Tatiana Regina Rennó Sutto SGM
Evandro Luis Alpoim Freire SF

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TRABALHO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL

 COMUNICADO
6064.2020/0000694-1
A Coordenadoria de Segurança Alimentar (COSAN), com 

base nas informações prestadas pela coordenação do Programa 
Municipal Banco de Alimentos – PMBA (SEI n. 035201571), 
comunica o balanço mensal das arrecadações e doações rea-
lizadas no âmbito do Programa Municipal Banco de Alimentos 
– PMBA, de acordo com Art. 11 da Portaria SMDET n. 08, de 
17 de junho de 2020 – Referente ao mês de Outubro de 2020.

Foram arrecadados 222.353,07 Kg de alimentos que so-
mados ao saldo remanescente do mês anterior, resultaram 
em 236.085,77 Kg de doações realizadas no mês de outubro 
de 2020.

Doadores do mês de outubro/2020
NOME DO DOADOR
Programa Combate ao Desperdício/ COSAN/ SMDET
Atacadão Distribuição Comercio E Indústria Ltda.
Carrefour Comercio E Indústria Ltda.
CODAE/ SME
Sonda Supermercados Exportação E Importação S.A
Roche
APAS
Outros Doadores Anônimos
Entidades Atendidas no Mês de Outubro/2020:
4 Associação Arca Da Vitória
6 Associação Comunitária Casa Dos Deficientes De São 

Miguel - Acdemsp
7 Associação De Mães Do Jardim Cinco De Julho
12 Associação Dos Moradores Do Conjunto Promorar Do 

Jardim Sapopemba
21 Núcleo Assistencial Fraterno Irma Nice
23 Associação Beneficente Mundo Encantado
26 Associação Metodista Livre Agente
30 Centro Espirita Josefa De Oliveira
33 Associação Resplendor Casa De Apoio Para Portadores 

Do Vírus HIV
35 Sociedade Amigos Bairro Do Conj. Habitacional Jd. 

Sapopemba
36 Igreja Pentecostal Aos Pés Do Trono
42 Associação Beneficente Das Mulheres Do Conjunto 

Habitacional A. E. Carvalho
44 Associação Comunitária Alfredo Lucio
47 Associação Recanto Garra Feminina Do Conjunto Jose 

Bonifácio
49 Sociedade Amigos Dos Bairros Itápolis, Paraguassu E 

Adjacências
50 Associação Tia Nilma
51 Associação Resplandecer A Ordem E O Direito De Nascer 

A Esperança E A Igualdade – R.O.D.N.E.I.
54 Associação Beneficente Dos Moradores Da Vila Gustavo
55 Uniao Dos Moradores Do Jardim Jaqueline
57 Associação Unidos Comunitária Do Jardim Papai Noel
59 Associação Dos Moradores Da Favela Capelinha
60 Associação Uniao Farol Do Alvorecer
67 Associação Comunitária Conjunto Garagem Forca E 

Raça
69 Instituto Viva Taipas
71 Associação Cultural E Comunitária Sorriso Do Futuro
73 Associação Comunitária Segundo Mandamento
74 Centro De Apoio Ao Adolescente Do Jardim Das Oli-

veiras
77 Associação Raios De Luz
84 Associação Assistencial Comunitária Azarias
87 Associação Social E Assistencial Filantrópica Do Itaim
91 Associação Grupo De Mães Novo Amanhecer
93 Liga Esportiva De Guaianases & Adjacências
95 Crdc - Centro De Recreação E Desenvolvimento Da 

Criança Especial
97 Centro De Educação Social Forca Da Mulher
103 Associação Beneficente Filadélfia - Abenfi
106 Associação Moradores De Bairro Jardim Real E Adja-

cências

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sábado, 7 de novembro de 2020 às 02:47:45.

d856966
Realce


